
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24 июня 2010 года               № 36 
 
О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  
от 24.12.2009 г. № 524 «О бюджете Рыбинского муниципального  
района на 2010 год и плановый  период 2011 и 2012 годов»  
 
 

Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О 
внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  № 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 
год и плановый период 2011 и 2012 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципаль-
ном районе, ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
№ 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 год и 
плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения: 

1) часть 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2010 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме  841427,1 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 852809,4 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 11382,3 тыс. рублей»; 
2) в статье 9  цифры «705427,6» заменить цифрами «718879,2». 
 
2. Изложить приложения 2,4,8,10,22,25 к решению Муниципального Совета Ры-

бинского муниципального района от 24.12.2009 г. № 524 «О бюджете Рыбинского муни-
ципального района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»  в редакции прило-
жений 1-6 к настоящему решению.  

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.) 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района          А.Н. Китаев



 
 

2 
 

Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

 от 24.06.2010 № 36. 
 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Рыбинского муниципальногo района 
 

Код главы адми-
нистратора по-

ступлений 

Перечень кодов клас-
сификации доходов 

бюджета 

Наименование кода экономической класси-
фикации доходов  

115 - Муниципальный совет Рыбинского муниципального района 

115 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

115 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

115 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

115 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

120 - Администрация Рыбинского муниципального района 

120 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

120 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

120 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных рай-

онов 

120 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

120 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

120 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 



 
 

3 
 

120 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

120 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, прожи-
вающих в сельской местности 

120 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

120 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

120 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

120 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

120 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения  в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

120 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

120 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

125 - Управление труда и социальной поддержки населения администрации РМР 

125 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

125 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

125 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

125 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

125 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 

125 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 



 
 

4 
 

125 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

125 2 02 03001 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 

 
125 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный  донор 
СССР", "Почетный донор России" 

125 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мер социальной поддержки реа-
билитированных лиц и лиц, признанных постра-

давшими от политических репрессий 

125 2 02 03022 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление гражданам субсидий на опла-
ту жилого помещения и коммунальных услуг 

125 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

125 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оздоровление детей 

125 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выплату единовременного пособия беремен-
ной жене военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходя-

щего военную службу по призыву 

125 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

125 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

125 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

126 – Управление образования администрации РМР 

126 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

126 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

126 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

126 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

126 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 



 
 

5 
 

126 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

126 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

126 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выплату единовременного пособия при  всех 
формах устройства детей, лишенных родитель-

ского попечения, в семью 

126 2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное вознаграждение за классное ру-

ководство 

126 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

126 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 

126 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оздоровление детей 

126 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

126 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

126 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

126 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

127 – Управление по культуре молодежи и спорту РМР 

127 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

127 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

127 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

127 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

127 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 



 
 

6 
 

127 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

127 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем молодых семей 

127 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

127 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

127 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оздоровление детей 

127 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

127 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

127 202 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на комплек-

тование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований 

127 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

127 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

130 - Управление экономики и финансов администрации РМР 

130 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 

130 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 

130 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

130 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

130 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

130 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

130 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 



 
 

7 
 

130 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

130 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

130 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 

130 2 02 02003 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реформирование муниципальных финансов 

130 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

130 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

130 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

130 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

130 2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

130 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения  в со-

ответствии с заключенными соглашениями 

130 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

130 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 
140 – Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского муниципального 

района 

140 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов  муни-
ципальных районов 

140 1 16 23050 05 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 



 
 

8 
 

получатели средств бюджетов муниципальных 
районов 

140 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

140 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

140 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 

140 1 18 05030 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселе-

ний 

140 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

140 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содер-
жание дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях 

140 2 02 02078 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
бюджетные инвестиции для модернизации объ-

ектов коммунальной инфраструктуры 

140   2 02 02079 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
переселение граждан из жилищного фонда, при-
знанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 
(более 70 процентов) 

140   2 02 02088 05 0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

140 2 02 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной кор-

порации Фонд содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства 

140 2 02 02089 05 0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

140 2 02 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 



 
 

9 
 

140 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

140 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

140 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

140 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

140 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

140 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

152 - Управление недвижимости, строительства и инвестиций администрации РМР 

152 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным рай-

онам 

152 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 

районов 

152 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управ-

ления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных автономных учреждений) 

152 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся  после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных муниципальными районами 

152 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муници-

пальных автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

152 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущест-
ва, находящегося в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением имущества муни-

ципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 



 
 

10 
 

152 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

152 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов 

152 1 14 02032 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

152 1 14 02032 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу 

152 1 14 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу 

152 1 14 02033 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу 

152 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 

районов 

152 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

152 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

152 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

152 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 



 
 

11 
 

152 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

152 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 
образований 

152 2 02 02078 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
бюджетные инвестиции для модернизации объ-

ектов коммунальной инфраструктуры 

152   2 02 02079 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
переселение граждан из жилищного фонда, при-
знанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 
(более 70 процентов) 

152 2 02 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной кор-

порации Фонд содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства 

 
152 

 
2 02 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

152 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

152 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

152 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жи-

лого помещения 

152 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

152 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

152 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

152 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

154 - Управление архитектуры и земельных отношений администрации РМР 



 
 

12 
 

154 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

154 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участков 

154 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных ав-

тономных учреждений) 

154 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

154 1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 

поселений 

154 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участков му-

ниципальных автономных учреждений) 

154 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

154 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

154 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

154 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 

154 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

154 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

154 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

154 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 



 
 

13 
 

154 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

154 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

154 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

180 - МУЗ РМР ЯО Рыбинская центральная районная поликлиника 

180 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

180 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

180 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

180 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

180 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-

шлых лет небюджетными организациями 

180 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муници-

пальных районов 

180 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

180 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

180 2 02 03055 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-

дицинской помощи 

180 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

180 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

180 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

195 - Контрольно-счетная палата Рыбинского муниципального района 



 
 

14 
 

195 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

195 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных 

районов 

195 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

195 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов 

 



 
 

15 
 

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 24.06.2010 № 36. 

 
Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района на 2010 год в 

соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 
 

Код бюджетной класси-
фикации РФ Наименование доходов Уточнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 103 241,9   
182 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 69 868,0   
182 1 01 02000 010000 110  Налог на доходы физических лиц 69 868,0   
182 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 3 526,0   

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 3 444,0   

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 82,0   
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 170,0   

000 1 08 07000 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

170,0   

182 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам 

20,0   

182 1 09 00000 00 0000 110 
Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным плате-
жам 

20,0   

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

16 745,0   

154 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участков 

16 445,0   

152 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений) 

300,0   



 
 

16 
 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 3 500,0   

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду 3 500,0   

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства 1 183,6   

000 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг по-
лучателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 

1 183,6   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 4 270,0   

154 1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
поселений 

4 270,0   

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 300,0   

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных рай-
онов 

300,0   

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 150,0   

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муни-
ципальных районов 150,0   

000 118 00000 00 0000 000  
Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата  остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет 

3 509,3   

140 118 05010 05 0000 180  
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций про-
шлых лет небюджетными организациями 

3 509,3   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 718 879,2   

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 215 454,0   

130 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

146 008,0   

130 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 

69 446,0   

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

151 938,3   



 
 

17 
 

120 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жильем молодых семей 400,0   

140 202 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях 

1 480,0   

152 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муниципаль-
ных образований 

25 209,0   

000 2 02 02078 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на бюджетные инвестиции для модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры 

95 329,0   

120 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, про-
живающих в сельской местности 

10 617,5   

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 18 902,8   

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 262 262,6   

125 2 02 03001 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 

10 696,0   

120 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния 

1 150,0   

125 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России" 

3 056,0   

125 2 02 03008 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мер социальной поддержки ве-
теранов труда и тружеников тыла 

0,0   

125 2 02 03009 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выплату ежемесячного пособия на ребенка 0,0   

125 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мер социальной поддержки реа-
билитированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий 

258,0   



 
 

18 
 

130 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 

1 260,0   

126 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родитель-
ского попечения, в семью 

370,0   

126 202 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное вознаграждение за классное ру-
ководство 

1 892,0   

125 2 02 03022 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление гражданам субсидий на оп-
лату жилого помещения и коммунальных услуг 

4 427,0   

000 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

218 484,0   

152 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения роди-
телей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

3 500,0   

000 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 

12 834,6   

125 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на оздоровление детей 1 372,0   

125 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на  выплату единовременного  пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву 

547,0   

180 2 02 03055 05 0000 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов 
наденежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским    сестрам скорой 
медицинской помощи 

2 416,0   

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 89 174,3   



 
 

19 
 

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных районов 77 123,0   

130 202 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для ком-
пенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами вла-
сти другого уровня 

980,0   

000 202 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

10 869,3   

127 202 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ком-
плектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований 

202,0   

000 207 05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципальных районов 50,0   

127 207 05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 50,0   

Итого доходов   822 121,1   

000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности  19 306,0   

Всего доходов   841 427,1   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

20 
 

Приложение 3  
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 24.06.2010 № 36.                     

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2010 год  

Р ПР Наименование 2010 год  
(тыс.руб.) 

    ВСЕГО: 833 503,4 
01   Общегосударственные вопросы 48 077,3 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

1 204,0 

01 03 
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

3 727,0 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

12 788,7 

01 06 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

10 620,0 

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 682,0 

01 11 Обслуживание государственного и муниципального 
долга 575,0 

01 12 Резервные фонды 528,0 
01 14 Другие общегосударственные вопросы 16 952,6 

03   Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 62,5 

03 09 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 

62,5 

04   Национальная экономика 6 817,5 
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 177,0 
04 09 Дорожное хозяйство 22,8 
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 6 617,7 
05   Жилищно-коммунальное хозяйство 213 582,4 
05 02 Коммунальное хозяйство 204 297,6 
05 03 Благоустройство 1 657,0 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 7 627,8 

07   Образование 286 928,6 
07 01 Дошкольное образование 82 779,8 
07 02 Общее образование 179 011,5 



 
 

21 
 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 8 620,0 
07 09 Другие вопросы в области образования 16 517,3 

08   Культура, кинематография и средства массовой 
информации 40 026,5 

08 01 Культура 33 214,8 
08 04 Периодическая печать и издательства 1 477,6 

08 06 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии и средств массовой информации 5 334,1 

09   Здравоохранение, физическая культура и спорт 53 714,2 
09 01 Стационарная медицинская помощь 7 583,0 
09 02 Амбулаторная помощь 45 381,2 
09 08 Физическая культура и спорт 350,0 

09 10 Другие вопросы в области здравоохранения, физи-
ческой культуры и спорта 400,0 

10   Социальная политика 151 768,2 
10 01 Пенсионное обеспечение 1 344,0 
10 02 Социальное обслуживание населения 44 714,3 
10 03 Социальное обеспечение населения 83 356,5 
10 04 Охрана семьи и детства 19 065,6 
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 287,8 
11   Межбюджетные трансферты 32 526,2 

11 01 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 29 058,0 

11 02 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) 

1 288,2 

11 03 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 1 260,0 

11 04 Иные межбюджетные трансферты 920,0 
Расходы за счет средств от предпринимательской и иной при-
носящей доход деятельности 19306,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 852809,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

22 
 

Приложение 4  
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 24.06.2010 № 36.                      

   
Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств на 2010 год  

в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета  
Рыбинского муниципального района 

   ППП Р П 
КЦСР КВР  Наименование 2010 год 

(тыс. руб.) 
  ВСЕГО: 833 503,4 

115  Муниципальное учреждение Муниципальный Совет Рыбин-
ского муниципального района 3 727,0 

115 01  Общегосударственные вопросы 3 727,0 

115 01 03  
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

3 727,0 

115 01 03 
0020400  Центральный аппарат 2 277,0 

115 01 03 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 2 277,0 

115 01 03 
0021100  

Председатель представительного органа муниципального образо-
вания 678,0 

115 01 03 
0021100 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 678,0 

115 01 03 
0021200  Депутаты представительного органа муниципального образования 772,0 

115 01 03 
0021200 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 772,0 

120  Администрация Рыбинского муниципального района 46 649,5 
120 01  Общегосударственные вопросы 28 594,7 

120 01 02  Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 1 204,0 

120 01 02 
0020300  Глава муниципального образования 1 204,0 

120 01 02 
0020300 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 1 204,0 

120 01 04  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций  

12 788,7 

120 01 04 
0020400  Центральный аппарат 12 788,7 

120 01 04 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 12 788,7 

120 01 07  Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 682,0 
120 01 07 
0200002  

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 841,0 



 
 

23 
 

120 01 07 
0200002 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 841,0 

120 01 07 
0200003  Проведение выборов главы муниципального образования  841,0 

120 01 07 
0200003 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 841,0 

120 01 12  Резервные фонды 528,0 
120 01 12 
0700500  Резервные фонды местных администраций 528,0 

120 01 12 
0700500 013  Прочие расходы 528,0 

120 01 14  Другие общегосударственные вопросы 12 392,0 
120 01 14 
0013800  

Государственная регистрация актов гражданского состояния (суб-
венция) 1 150,0 

120 01 14 
0013800 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 1 150,0 

120 01 14 
0920300  Выполнение других обязательств государства 12,0 

120 01 14 
0920300 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 12,0 

120 01 14 
0939900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 149,0 

120 01 14 
0939900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 149,0 

120 01 14 
4409900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 587,0 

120 01 14 
4409900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 587,0 

120 01 14 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

459,0 

120 01 14 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 459,0 

120 01 14 
7953000  

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной 
службы в администрации Рыбинского муниципального района" 35,0 

120 01 14 
7953000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 35,0 

120 03  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 62,5 

120 03 09  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская оборона 62,5 

120 03 09 
7952000  

Муниципальная целевая программа "Повышение эффективности 
мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей 
на водных объектах в Рыбинском муниципальном районе" на 2008-
2010 годы 

62,5 

120 03 09 
7952000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 62,5 

120 04  Национальная экономика 668,5 
120 04 05  Сельское хозяйство и рыболовство 177,0 
120 04 05 Муниципальная целевая программа "Развитие сельского хозяйства, 177,0 



 
 

24 
 

7952700  пищевой и перерабатывающей промышленности Рыбинского му-
ниципального района Ярославской области на 2008-2012 годы" 

120 04 05 
7952700 342  Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 177,0 

120 04 12  Другие вопросы в области национальной экономики 491,5 
120 04 12 
5223300  

Областная целевая программа "Поддержка потребительского рынка 
на селе" 325,0 

120 04 12 
5223300 006  Субсидии юридическим лицам 325,0 

120 04 12 
7952800  

Муниципальная целевая программа "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства Рыбинского муниципального рай-
она на 2008-2010 годы" 

125,0 

120 04 12 
7952800 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 125,0 

120 04 12 
7952900  

Муниципальная целевая программа "Развитие и совершенствование 
бытового обслуживания населения и торговли Рыбинского муни-
ципального района на 2008-2010 годы" 

41,5 

120 04 12 
7952900 006  Субсидии юридическим лицам 36,5 

120 04 12 
7952900 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 5,0 

120 10  Социальная политика 17 323,8 
120 10 01  Пенсионное обеспечение 1 344,0 
120 10 01 
4910100  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных служащих 1 344,0 

120 10 01 
4910100 005  Социальные выплаты 1 344,0 

120 10 03  Социальное обеспечение населения 15 929,8 
120 10 03 
1001100  

Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 
2012 года" 3 879,8 

120 10 03 
1001100 099  

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местно-
сти 

3 879,8 

120 10 03 
5053300  Мероприятия в области социальной политики 1 840,0 

120 10 03 
5053300 005  Социальные выплаты 1 840,0 

120 10 03 
5053400  

Обеспечение жильем инвалидов войны и участников боевых дейст-
вий, участников ВОВ, ветеранов боевых действий, военнослужа-
щих, проходящих военную службу в период ВОВ, граждан награж-
денных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, работавших 
на военных объектах. 

541,8 

120 10 03 
5053400 005  Социальные выплаты 541,8 

120 10 03 
5058600  Оказание других видов социальной помощи. 276,0 

120 10 03 
5058600 005  Социальные выплаты 276,0 

120 10 03 
5220200  

Областная целевая программа "Социальное развитие села до 2010 
года"  7 174,2 



 
 

25 
 

120 10 03 
5220200 099  

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местно-
сти 

7 174,2 

120 10 03 
7952700  

Муниципальная целевая программа "Развитие сельского хозяйства, 
пищевой и перерабатывающей промышленности Рыбинского му-
ниципального района Ярославской области на 2008-2012 годы" 

2 218,0 

120 10 03 
7952700 099  

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местно-
сти 

2 218,0 

120 10 06  Другие вопросы в области социальной политики 50,0 

120 10 06 
7950200  

Комплексная межведомственная целевая программа "Профилакти-
ка безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершенно-
летних в Рыбинском муниципальном районе" на 2009-2010 г.г. 

50,0 

120 10 06 
7950200 482  Мероприятия в области социальной политики 50,0 

125  Управление труда и социальной поддержки населения админи-
страции Рыбинского муниципального района 109 180,4 

125 07  Образование 1 072,6 
125 07 07  Молодежная политика и оздоровление детей 1 072,6 
125 07 07 
4320200  Оздоровление детей 988,0 

125 07 07 
4320200 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 988,0 

125 07 07 
5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и дети" 76,1 

125 07 07 
5221300 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 76,1 

125 07 07 
7952600  

Муниципальная целевая программа "Отдых, оздоровление и заня-
тость детей, подростков и молодежи" на 2009-2011 годы 8,5 

125 07 07 
7952600 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 8,5 

125 10  Социальная политика 108 058,6 
125 10 02  Социальное обслуживание населения 44 714,3 
125 10 02 
5089900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 370,0 

125 10 02 
5089900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 44 370,0 

125 10 02 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

344,3 

125 10 02 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 344,3 

125 10 03  Социальное обеспечение населения 60 144,9 

125 10 03 
5051900  

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное посо-
бие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву 

547,0 

125 10 03 
5051900 005  Социальные выплаты 547,0 

125 10 03 Федеральный закон от 12.01.1996 г. №8-ФЗ "О погребении и похо- 1 425,0 



 
 

26 
 

5052200  ронном деле" 
125 10 03 
5052200 005  Социальные выплаты 1 425,0 

125 10 03 
5052900  

Закон РФ от 9.06.1993 года №5142-1 "О донорстве крови и ее ком-
понентов" 3 056,0 

125 10 03 
5052900 005  Социальные выплаты 3 056,0 

125 10 03 
5054600  

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям гра-
ждан  10 511,4 

125 10 03 
5054600 005  Социальные выплаты 10 511,4 

125 10 03 
5054800  

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 4 427,0 

125 10 03 
5054800 005  Социальные выплаты 4 427,0 

125 10 03 
5055510  Ежемесячное пособие на ребенка 7 086,0 

125 10 03 
5055510 005  Социальные выплаты 7 086,0 

125 10 03 
5055520  

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла  22 861,6 

125 10 03 
5055520 005  Социальные выплаты 22 861,6 

125 10 03 
5055530  

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 406,6 

125 10 03 
5055530 005  Социальные выплаты 406,6 

125 10 03 
5058600  Оказание других видов социальной помощи. 9 824,3 

125 10 03 
5058600 005  Социальные выплаты 9 824,3 

125 10 04  Охрана семьи и детства 42,0 
125 10 04 
5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и дети" 42,0 

125 10 04 
5221300 068  Мероприятия в области социальной политики 42,0 

125 10 06  Другие вопросы в области социальной политики 3 157,4 
125 10 06 
0020400  Центральный аппарат 2 837,8 

125 10 06 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 2 837,8 

125 10 06 
7952400  

Муниципальная целевая программа "О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с некоммерческими организациями на 
2008-2010 годы" 

319,6 

125 10 06 
7952400 482  Мероприятия в области социальной политики 319,6 

125 11  Межбюджетные трансферты 49,2 

125 11 02  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии) 49,2 



 
 

27 
 

125 11 02 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

49,2 

125 11 02 
5100300 010  Фонд софинансирования 49,2 

126  Управление образования администрации Рыбинского муници-
пального района 298 566,2 

126 07  Образование 279 512,2 
126 07 01  Дошкольное образование 82 779,8 
126 07 01 
4209900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 82 453,7 

126 07 01 
4209900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 82 453,7 

126 07 01 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

326,1 

126 07 01 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 326,1 

126 07 02  Общее образование 179 011,5 
126 07 02 
4219900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 159 209,9 

126 07 02 
4219900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 159 209,9 

126 07 02 
4239900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 377,0 

126 07 02 
4239900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 377,0 

126 07 02 
4339900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 776,7 

126 07 02 
4339900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 776,7 

126 07 02 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

755,9 

126 07 02 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 755,9 

126 07 02 
5200900  

Субвенция на выплату денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам 
МОУ 

1 892,0 

126 07 02 
5200900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 892,0 

126 07 07  Молодежная политика и оздоровление детей 1 203,6 
126 07 07 
4320200  Оздоровление детей 384,0 

126 07 07 
4320200 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 384,0 

126 07 07 
5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и дети" 731,9 

126 07 07 
5221300 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 731,9 



 
 

28 
 

126 07 07 
7952600  

Муниципальная целевая программа "Отдых, оздоровление и заня-
тость детей, подростков и молодежи" на 2009-2011 годы 87,7 

126 07 07 
7952600 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 87,7 

126 07 09  Другие вопросы в области образования 16 517,3 
126 07 09 
0020400  Центральный аппарат 4 932,4 

126 07 09 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 4 932,4 

126 07 09 
4529900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 679,9 

126 07 09 
4529900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 679,9 

126 07 09 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

377,0 

126 07 09 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 377,0 

126 07 09 
5221200  

Областная целевая программа "Обеспечение доступности дошко-
льного образования в Ярославской области" 2 700,0 

126 07 09 
5221200 022  Мероприятия в сфере образования 2 700,0 

126 07 09 
5222900  

Областная целевая программа "Комплексные меры противодейст-
вия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту" 178,0 

126 07 09 
5222900 022  Мероприятия в сфере образования 178,0 

126 07 09 
7950500  

Муниципальная целевая программа развития системы образования 
Рыбинского муниципального района на 2006-2010 годы" 250,0 

126 07 09 
7950500 022  Мероприятия в сфере образования 250,0 

126 07 09 
7952200  

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в Рыбин-
ском муниципальном районе Ярославской области " 400,0 

126 07 09 
7952200 022  Мероприятия в сфере образования 400,0 

126 10  Социальная политика 19 054,0 
126 10 04  Охрана семьи и детства 18 973,6 
126 10 04 
5050500  

Федеральный закон от 19.05.1995 г. №81-ФЗ "О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей" 370,0 

126 10 04 
5050500 005  Социальные выплаты 370,0 

126 10 04 
5058600  Оказание других видов социальной помощи. 275,0 

126 10 04 
5058600 005  Социальные выплаты 275,0 

126 10 04 
5140100  Мероприятия в области социальной политики 2 530,0 

126 10 04 
5140100 005  Социальные выплаты 715,0 

126 10 04 
5140100 013  Прочие расходы 1 815,0 



 
 

29 
 

126 10 04 
5201000  

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
госуд. и муниципальных образовательных учреждениях, реали-
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (Субвенция на компенсацию расходов на содержание 
ребенка в дошкольных учреждениях). 

2 004,0 

126 10 04 
5201000 005  Социальные выплаты 2 004,0 

126 10 04 
5201300  

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному  родителю 12 834,6 

126 10 04 
5201300 005  Социальные выплаты 8 099,6 

126 10 04 
5201300 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 4 735,0 

126 10 04 
5203000  Материальное обеспечение патронатной  семьи 687,0 

126 10 04 
5203000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 687,0 

126 10 04 
5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и дети" 273,0 

126 10 04 
5221300 068  Мероприятия в области социальной политики 273,0 

126 10 06  Другие вопросы в области социальной политики 80,4 

126 10 06 
7952400  

Муниципальная целевая программа "О дополнительных мерах со-
циальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с некоммерческими организациями на 
2008-2010 годы" 

80,4 

126 10 06 
7952400 482  Мероприятия в области социальной политики 80,4 

127  Управление по культуре, молодежи и спорту администрации 
Рыбинского муниципального района 47 320,3 

127 07  Образование 6 343,8 
127 07 07  Молодежная политика и оздоровление детей 6 343,8 
127 07 07 
4310100  Проведение мероприятий для детей и молодежи 1 263,0 

127 07 07 
4310100 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 217,0 

127 07 07 
4310100 747  Проведение мероприятий для детей и молодежи  1 046,0 

127 07 07 
4319900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 915,0 

127 07 07 
4319900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 915,0 

127 07 07 
4320200  Оздоровление детей 79,0 

127 07 07 
4320200 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 79,0 

127 07 07 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

82,0 

127 07 07 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 82,0 



 
 

30 
 

127 07 07 
5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и дети" 2 403,0 

127 07 07 
5221300 747  Проведение мероприятий для детей и молодежи  2 403,0 

127 07 07 
7950900  

Муниципальная целевая программа "Молодежная политика" Ры-
бинского муниципального района на 2006-2010 годы 350,0 

127 07 07 
7950900 747  Проведение мероприятий для детей и молодежи  350,0 

127 07 07 
7951800  

Муниципальная целевая программа "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ры-
бинского муниципального района" на 2009-2011 годы 

38,0 

127 07 07 
7951800 747  Проведение мероприятий для детей и молодежи  38,0 

127 07 07 
7952600  

Муниципальная целевая программа "Отдых, оздоровление и заня-
тость детей, подростков и молодежи" на 2009-2011 годы 213,8 

127 07 07 
7952600 747  Проведение мероприятий для детей и молодежи  143,8 

127 07 07 
7952600 749  Мероприятия по отдыху, оздоровлению и занятости детей 70,0 

127 08  Культура, кинематография и средства массовой информации 40 026,5 
127 08 01  Культура 33 214,8 
127 08 01 
4409900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 30 416,0 

127 08 01 
4409900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 30 416,0 

127 08 01 
4429900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 164,0 

127 08 01 
4429900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 164,0 

127 08 01 
4500600  

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований 202,0 

127 08 01 
4500600 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 202,0 

127 08 01 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

1 032,8 

127 08 01 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 032,8 

127 08 01 
7952200  

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в Рыбин-
ском муниципальном районе Ярославской области " 400,0 

127 08 01 
7952200 024  Мероприятия в сфере культуры 400,0 

127 08 04  Периодическая печать и издательства 1 477,6 
127 08 04 
4579900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 461,2 

127 08 04 
4579900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 461,2 

127 08 04 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

16,4 



 
 

31 
 

127 08 04 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 16,4 

127 08 06  Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 5 334,1 

127 08 06 
0020400  Центральный аппарат 2 472,6 

127 08 06 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 2 472,6 

127 08 06 
4529900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 611,5 

127 08 06 
4529900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 611,5 

127 08 06 
7950800  

Муниципальная целевая программа "Сохранение и развитие куль-
туры  Рыбинского муниципального района на 2006-2010 годы" 250,0 

127 08 06 
7950800 023  

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кине-
матографии, средств массовой информации и архивного дела 250,0 

127 09  Здравоохранение, физическая культура и спорт 350,0 
127 09 08  Физическая культура и спорт 350,0 

127 09 08 
7950700  

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культу-
ры и спорта в Рыбинском муниципальном районе" на 2006-2010 го-
ды 

350,0 

127 09 08 
7950700 079  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры 350,0 

127 10  Социальная политика 600,0 
127 10 03  Социальное обеспечение населения 550,0 

127 10 03 
5220700  

Областная целевая программа "Государственная поддержка моло-
дых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) 
жилья"  

400,0 

127 10 03 
5220700 501  Субсидии на обеспечение жильем 400,0 

127 10 03 
7952300  

Муниципальная целевая программа "Государственная поддержка 
молодых семей Рыбинского муниципального района в приобрете-
нии (строительстве) жилья" на 2009-2010 годы 

150,0 

127 10 03 
7952300 501  Субсидии на обеспечение жильем 150,0 

127 10 04  Охрана семьи и детства 50,0 
127 10 04 
5223500  

Областная целевая программа "Профилактика правонарушений в 
Ярославской области" 50,0 

127 10 04 
5223500 068  Мероприятия в области социальной политики 50,0 

130  Управление экономики и финансов Администрации Рыбинско-
го муниципального района 40 979,0 

130 01  Общегосударственные вопросы 10 661,0 

130 01 06  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9 473,0 

130 01 06 
0020400  Центральный аппарат 9 473,0 

130 01 06 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 9 473,0 

130 01 11  Обслуживание государственного и муниципального долга 575,0 



 
 

32 
 

130 01 11 
0650300  Процентные платежи по муниципальному долгу 575,0 

130 01 11 
0650300 013  Прочие расходы 575,0 

130 01 14  Другие общегосударственные вопросы 613,0 

130 01 14 
7951300  

Муниципальная целевая программа "Повышение качества бюджет-
ного процесса в Рыбинском муниципальном районе на 2006-2010 
годы" 

600,0 

130 01 14 
7951300 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 600,0 

130 01 14 
7953000  

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной 
службы в администрации Рыбинского муниципального района" 13,0 

130 01 14 
7953000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 13,0 

130 11  Межбюджетные трансферты 30 318,0 

130 11 01  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 29 058,0 

130 11 01 
5160100  Выравнивание бюджетной обеспеченности 19 993,0 

130 11 01 
5160100 008  Фонд финансовой поддержки 19 993,0 

130 11 01 
5170200  Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 9 065,0 

130 11 01 
5170200 007  Прочие дотации  9 065,0 

130 11 03  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 1 260,0 

130 11 03 
0013600  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (субвенция) 1 260,0 

130 11 03 
0013600 009  Фонд компенсаций 1 260,0 

140  Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Рыбинского муниципального района 101 229,0 

140 04  Национальная экономика 22,8 
140 04 09  Дорожное хозяйство 22,8 

140 04 09 
7952500  

 Муниципальная целевая программа "Повышение безопасности до-
рожного движения в Рыбинском муниципальном районе на 2008-
2012 годы"  

22,8 

140 04 09 
7952500 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 22,8 

140 05  Жилищно-коммунальное хозяйство 96 315,4 
140 05 02  Коммунальное хозяйство 87 030,6 

140 05 02 
3510200  

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляю-
щим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечи-
вающим возмещение издержек (2008 - субс., 2009 - м/б трансферты 
из обл.б.) 

57 002,0 

140 05 02 
3510200 006  Субсидии юридическим лицам 57 002,0 

140 05 02 
3510300  

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляю-
щим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тари- 11 251,0 



 
 

33 
 

фам, не обеспечивающим возмещение издержек (2008 - субс., 2009 
- м/б трансферты из обл.б.) 

140 05 02 
3510300 006  Субсидии юридическим лицам 11 251,0 

140 05 02 
3510500  Мероприятия в области коммунального хозяйства 10 007,6 

140 05 02 
3510500 006  Субсидии юридическим лицам 8 036,1 

140 05 02 
3510500 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 1 971,5 

140 05 02 
5225300  

Областная целевая программа "Чистая вода Ярославской области" 
(субсидия) 8 430,0 

140 05 02 
5225300 003  Бюджетные инвестиции 8 430,0 

140 05 02 
7951100  

Муниципальная целевая программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Рыбинского муници-
пального района на 2006-2010 годы" 

210,0 

140 05 02 
7951100 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 210,0 

140 05 02 
7951200  

Муниципальная целевая программа "Чистая вода"  на территории 
Рыбинского муниципального района на 2010-2014 годы" 130,0 

140 05 02 
7951200 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 130,0 

140 05 03  Благоустройство 1 657,0 

140 05 03 
6000200  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках благоуст-
ройства (Субсидия на финансирование дорожного хозяйства) 

1 480,0 

140 05 03 
6000200 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 1 480,0 

140 05 03 
7951900  

Муниципальная целевая программа "Рыбинские дороги на период 
2008-2010 годы" 177,0 

140 05 03 
7951900 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 177,0 

140 05 05  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7 627,8 
140 05 05 
0020400  Центральный аппарат 3 632,0 

140 05 05 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 3 632,0 

140 05 05 
0029900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 968,2 

140 05 05 
0029900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 968,2 

140 05 05 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

344,3 

140 05 05 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 344,3 

140 05 05 
5224000  

Комплексная целевая программа "Энергосбережение в Ярославской 
области" 1 596,0 

140 05 05 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 596,0 



 
 

34 
 

5224000 500  
140 05 05 
7952200  

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в Рыбин-
ском муниципальном районе Ярославской области " 1 084,3 

140 05 05 
7952200 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 1 084,3 

140 05 05 
7953000  

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной 
службы в администрации Рыбинского муниципального района" 3,0 

140 05 05 
7953000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 3,0 

140 10  Социальная политика 2 731,8 
140 10 03  Социальное обеспечение населения 2 731,8 
140 10 03 
5054600  

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям гра-
ждан  184,6 

140 10 03 
5054600 005  Социальные выплаты 184,6 

140 10 03 
5055520  

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла  292,9 

140 10 03 
5055520 005  Социальные выплаты 292,9 

140 10 03 
5055530  

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 9,9 

140 10 03 
5055530 005  Социальные выплаты 9,9 

140 10 03 
5058600  Оказание других видов социальной помощи. 2 244,4 

140 10 03 
5058600 005  Социальные выплаты 2 244,4 

140 11  Межбюджетные трансферты 2 159,0 

140 11 02  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии) 1 239,0 

140 11 02 
5225300  

Областная целевая программа "Чистая вода Ярославской области" 
(субсидия) 1 239,0 

140 11 02 
5225300 010  Фонд софинансирования 1 239,0 

140 11 04  Иные межбюджетные трансферты 920,0 

140 11 04 
5210600  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и  бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  

920,0 

140 11 04 
5210600 017  Иные межбюджетные трансферты 920,0 

152  Управление недвижимости, строительства и инвестиций адми-
нистрации Рыбинского муниципального района 125 214,6 

152 01  Общегосударственные вопросы 3 947,6 
152 01 14  Другие общегосударственные вопросы 3 947,6 
152 01 14 
0020400  Центральный аппарат 3 628,9 

152 01 14 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 3 628,9 



 
 

35 
 

152 01 14 
0022900  

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подго-
товки объектов приватизации 100,0 

152 01 14 
0022900 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 100,0 

152 01 14 
0900200  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной и муниципальной собственности 215,7 

152 01 14 
0900200 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 215,7 

152 01 14 
7953000  

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной 
службы в администрации Рыбинского муниципального района" 3,0 

152 01 14 
7953000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 3,0 

152 05  Жилищно-коммунальное хозяйство 117 267,0 
152 05 02  Коммунальное хозяйство 117 267,0 
152 05 02 
1001100  

Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 
2012 года" 5 930,0 

152 05 02 
1001100 003  Бюджетные инвестиции 5 930,0 

152 05 02 
5220200  

Областная целевая программа "Социальное развитие села до 2010 
года"  19 279,0 

152 05 02 
5220200 003  Бюджетные инвестиции 19 279,0 

152 05 02 
5223800  

Областная целевая программа "Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры Ярославской области", в том числе: 80 800,0 

152 05 02 
5223800 003  Бюджетные инвестиции 80 800,0 

152 05 02 
5225300  

Областная целевая программа "Чистая вода Ярославской области" 
(субсидия) 4 860,0 

152 05 02 
5225300 003  Бюджетные инвестиции 4 860,0 

152 05 02 
7951200  

Муниципальная целевая программа "Чистая вода"  на территории 
Рыбинского муниципального района на 2010-2014 годы" 580,0 

152 05 02 
7951200 003  Бюджетные инвестиции 580,0 

152 05 02 
7951400  

Муниципальная целевая программа "Управление муниципальной 
собственностью и развитие инженерной инфраструктуры в Рыбин-
ском муниципальном районе" до 2010 года 

4 301,0 

152 05 02 
7951400 003  Бюджетные инвестиции 4 301,0 

152 05 02 
7952700  

Муниципальная целевая программа "Развитие сельского хозяйства, 
пищевой и перерабатывающей промышленности Рыбинского му-
ниципального района Ярославской области на 2008-2012 годы" 

1 517,0 

152 05 02 
7952700 003  Бюджетные инвестиции 1 517,0 

152 10  Социальная политика 4 000,0 
152 10 03  Социальное обеспечение населения 4 000,0 
152 10 03 
5053300  Мероприятия в области социальной политики 500,0 

152 10 03 
5053300 005  Социальные выплаты 500,0 



 
 

36 
 

152 10 03 
5053600  

Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, де-
тей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

3 500,0 

152 10 03 
5053600 005  Социальные выплаты 3 500,0 

154  Управление архитектуры и земельных отношений админист-
рации Рыбинского муниципального района 6 126,2 

154 04  Национальная экономика 6 126,2 
154 04 12  Другие вопросы в области национальной экономики 6 126,2 
154 04 12 
0020400  Центральный аппарат 4 131,0 

154 04 12 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 4 131,0 

154 04 12 
0929900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 388,2 

154 04 12 
0929900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 388,2 

154 04 12 
3400300  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 600,0 

154 04 12 
3400300 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 600,0 

154 04 12 
7953000  

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной 
службы в администрации Рыбинского муниципального района" 7,0 

154 04 12 
7953000 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 7,0 

180  
Муниципальное учреждение здравоохранения Рыбинского му-
ниципального района Ярославской области "Рыбинская цен-
тральная районная поликлиника" 

53 364,2 

180 09  Здравоохранение, физическая культура и спорт 53 364,2 
180 09 01  Стационарная медицинская помощь 7 583,0 
180 09 01 
4709900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 583,0 

180 09 01 
4709900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 583,0 

180 09 02  Амбулаторная помощь 45 381,2 
180 09 02 
4719900  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 42 801,3 

180 09 02 
4719900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 42 801,3 

180 09 02 
5100300  

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Феде-
рации 

163,9 

180 09 02 
5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 163,9 

180 09 02 
5201800  

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам  
скорой медицинской помощи 

2 416,0 

180 09 02 
5201800 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 416,0 



 
 

37 
 

180 09 10  Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры 
и спорта 400,0 

180 09 10 
7952200  

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в Рыбин-
ском муниципальном районе Ярославской области " 400,0 

180 09 10 
7952200 079  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры 400,0 

195  Контрольно-счетная палата Рыбинского муниципального рай-
она 1 147,0 

195 01  Общегосударственные вопросы 1 147,0 

195 01 06  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1 147,0 

195 01 06 
0020400  Центральный аппарат 632,5 

195 01 06 
0020400 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 632,5 

195 01 06 
0022500  

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образо-
вания и его заместители 514,5 

195 01 06 
0022500 500  Выполнение функций органами местного самоуправления 514,5 

Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности  19 306,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 852 809,4 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

38 
 

Приложение 5 
к решению Муниципального Совета 

 Рыбинского муниципального района 
от  24.06.2010 № 36.   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 Рыбинского муниципального района на 2010 год. 

 

Код бюджетной класси-
фикации Наименование 

План 2010 
год  

(тыс. руб.) 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

17 733,0   

000 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
том муниципальных районов в валюте Российской Фе-
дерации 

17 733,0   

000 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом муниципальных районов креди-
тов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

0,0   

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

-8 386,0   

000 01 03 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0   

000 01 03 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетом муниципального района креди-
тов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации 

8 386,0   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

2 035,3   

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных районов 864 160,1   

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов муниципальных районов 866 195,4   

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,0   

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри стра-
ны в валюте Российской Федерации 5 000,0   

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджета муниципального района в валюте Российской 
Федерации 

5 000,0   



 
 

39 
 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 5 000,0   

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных дру-
гим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации из бюджета муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

5 000,0   

  ИТОГО источников внутреннего финансирования 11 382,3   
 
 
 
 
 
 



 
 

40 
 

Приложение 6   
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 24 06 2010 № 36.    
 

Адресная инвестиционная программа 
Рыбинского муниципального района  на 2010 год 

 
 

№ Наименование программы и объекта 

 
 
 
 
код ведом-
ственной 
классифи-
кации 

2010 год 

сумма,  
всего 
 тыс. 
руб. 

в том числе 

федераль-
ный бюд-
жет  

областной 
бюджет 

местный 
бюджет  

1 Областная целевая программа «Социальное разви-
тие села до 2012 года», в том числе: 

 
152 26726,0 5930,0 19279,0 1517,0 

  Строительство распределительных газовых сетей в 
сельской местности ,в том числе: 

  
26726,0 5930,0 19279,0 1517,0 

  Газификация жилых домов с. Спасс,  Рыбинский муни-
ципальный район  

  9604,0 2375,0 6713,0 516,0 

  Газификация жилых домов в д.Свингино,  Рыбинский  
муниципальный район 

  10511,0 2400,0 7532,0 579,0 

  Наружное газоснабжение д. Гаврилово, Рыбинский  
муниципальный район 

  2774,0 600,0 1986,0 188,0 

  Строительство газопровода низкого давления   п.Искра 
Октября, Рыбинский муниципальный район 

  
2377,0 295,0 1933,0 149,0 



 
 

41 
 

  Строительство газопровода низкого давления 
д.Артюкино,  Рыбинский муниципальный район 

  1460,0 260,0 1115,0 85,0 

2 Областная целевая программа «Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструктуры Ярославской 
области»,  в том числе: 

 
152 85101,0   80800,0 4301,0 

  Мероприятия по газификации, теплоснабжению, в 
том числе: 

 
152 85101,0   80800,0 4301,0 

  Строительство газовой котельной , 
 п.Искра Октября  

          

  Перевод квартир с о сжиженного газа  на природный, 
п. Тихменево 

  2047,0   1944,0 103,0 

  Газификация п. Тихменево, 1,2,3 очереди    45259,0   42996,0 2263,0 
  Газификация с. Глебово,1,2 очереди   37795,0   35860,0 1935,0 
  Мероприятия  по переселению граждан из  жилищ-

ного фонда, признанного непригодным для прожива-
ния , и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70процентов) в Ярославской области» 

 
152 

        

3 Областная целевая программа «Чистая вода Яро-
славской области»,  в том числе: 

 
152  140 15860,1   14529,0 1331,1 

  Мероприятия по строительству  и реконструкции 
систем  и объектов водоснабжения и водоотведе-
ния, в том числе : 

 
152  140 14550,0   13290,0 1260,0 

  Модернизация комплекса водозабора и очистных со-
оружений водопровода п. Дюдьково  

 
140 7550,0   7000,0 550,0 

  Реконструкция артезианских скважин с оснащением 
установкой обеззараживания и обезжелезивания в по-
селках Тихменево, Майский, Песочное, Красная Горка, 
Великий Мох, селах Арефино, Никольское, Сретенье, 
Милюшино, Глебово, деревнях Соловьевкое, Свинги-
но, Забава, Большое Белево, Волково, Лом. 

 
140 760,0 

 
 
 

  680,0 80,0 



 
 

42 
 

  Реконструкция водонапорных башен,  резервуаров и 
насосных станций в поселках Тихменево, Майский, 
Забава, Каменники, Ермаково, Сретенье 

140 
800,0   750,0 50,0 

  Строительство очистных сооружений канализации  
в д. Волково 

152 5440,0   4860,0 580,0 

  Мероприятия по реконструкции и строительству 
шахтных колодцев, в том числе 

140 1310,1   1239,0 71,1 

  Арефинское сельское поселение    165,3   157,0 8,3 
  Волжское  сельское поселение    85,3   81,0 4,3 
  Глебовское сельское поселение    205,3   195,0 10,3 
  Каменниковское  сельское поселение    80,0   76,0 4,0 
  Назаровское  сельское поселение    101,1   96,0 5,1 
  Огарковское сельское поселение    109,5   104,0 5,5 
  Октябрьское  сельское поселение    133,7   127,0 6,7 
  Городское  поселение Песочное    111,1   100,0 11,1 
  Покровское  сельское поселение    63,0   60,0 3,0 
  Судоверфское сельское поселение    106,3   101,0 5,3 
  Тихменевское   сельское поселение    149,5   142,0 7,5 
  ВСЕГО по АИП:   127687,1 5930,0 114608,0 7149,1 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 24 июня 2010 года               № 36
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
	от 24.12.2009 г. № 524 «О бюджете Рыбинского муниципального
	района на 2010 год и плановый  период 2011 и 2012 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 год и плановый ...
	Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
	Р Е Ш И Л:
	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 524 от 24.12.2009 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

